Проект
№ 252-ПрП

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок осуществления регионального
государственного надзора в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Новгородской области

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Внести изменения в Порядок осуществления регионального
государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Новгородской области, утвержденный постановлением Правительства
Новгородской области от 31.10.2016 № 386 (далее Порядок):

1.1. В пункте 162:
1.1.1. Изложить пятый, шестой абзацы в редакции:
«для категории значительного риска -  один раз в 3 года;
«для категории среднего риска - не чаще одного раза в 4 года и не реже

1 раза в 5 лет».
1.1.2. Заменить в восьмом и двадцатом абзаце слова «высокого и

значительного» на «значительного и среднего»;
1.2. Приложение № 1 к Порядку дополнить абзацем следующего

содержания:
«служащий старшей категории 2 разряда сектора регионального

государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера управления
Администрации Губернатора Новгородской области по вопросам
безопасности.»;

1.3. В приложении № 2 к Порядку:
1.3.1. Заменить в пункте 1 слово «высокого» на «значительного»;
1.3.2. Заменить в пункте 2 слово «значительного» на «среднего»;
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

Проект подготовил и завизировал::
Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по вопросам безопасности

Лист согласования прилагается

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Новгородской области «О

внесении изменений в Порядок осуществления регионального
государственного надзора в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Новгородской области»

Проект постановления Правительства Новгородской области «О
внесении изменений в Порядок осуществления регионального
государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Новгородской области» (далее -  проект Постановления) разработан в
соответствии частью 4 статьей 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля» и постановлением Правительства РФ от
17.08.2016 № 806 «О применении риск-ориентированного подхода при
организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации».

Принятие представленного Постановления позволит привести
постановление Правительства Новгородской области «Об утверждении
Порядка осуществления регионального государственного надзора в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории Новгородской области» в
соответствие с федеральным законодательством.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы,
проведенной при разработке проекта Постановления, положений,
способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по вопросам безопасности Ж| А.А. Ласков